
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 242 del 09/12/2024 

AREA CONTABILE

OGGETTO:
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA VARI PER LE UTENZE DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E DELLE AREE VERDI - ANNO 2024.

La Responsabile AREA CONTABILE

Richiamate:
 la propria determinazione n. 11 del 22/01/2024 e s.m.i., con la quale si impegnava la spesa per il servizio dei 

consumi idrici 2024 delle aree verdi, a Acque del Chiampo Spa, tramite affidamento a società in house;
 la propria determinazione n. 101 del 04/06/2024 e s.m.i, con la quale si affidava il servizio di fornitura di  

energia  elettrica  della  pubblica  illuminazione,  a  Edison  Energia  Spa,  per  il  periodo dal  01/08/2024  al 
31/07/2025;

Considerato che nel caso delle spese a carattere continuativo, quali quelle relative alle utenze, la cui somma da 
pagare non sia determinata, ma solo genericamente determinabile a priori, l’impegno di spesa è necessariamente 
presunto;  esso  viene  perciò  determinato  dall’amministrazione  tramite  un  giudizio  prognostico  prudente  e 
ponderato, secondo una regola di corretta gestione contabile e di buona amministrazione che poggi sui criteri  
della ragionevolezza e dell’attendibilità;

Considerato, pertanto, che a seguito dei conteggi predisposti  dall’Ufficio Ragioneria sul fatturato ad oggi si  
rende necessario integrare gli  impegni,  assunti  con le suddette determinazioni,  per il  pagamento delle varie 
utenze che interessano la gestione della pubblica illuminazione e delle aree verdi;

Ritenuto pertanto opportuno:
 integrare l’impegno n. 58/2024 al Cap. 1937/0 Missione 10 Programma 5 di € 725,76;
 integrare l’impegno n. 195/2024 al Cap. 1937/0 Missione 10 Programma 5 di € 9.000,00;

Visti:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione per il triennio 2024-2026 e il Documento Unico di programmazione (DUP) e s.m.i;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026;
- il decreto Sindacale n. 2/2024, del 02/01/2024, di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Contabile;  
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con delibera della Giunta Comunale n. 107 
del 30/12/2010 – esecutivo dal 01/06/2013;  
- il D. L.vo 267/2000;  
- il D. L.vo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 242 del 09/12/2024



DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa:
 l’impegno n. 58/2024 al Cap. 1937/0 Missione 10 Programma 5 di € 725,76;
 l’impegno n. 195/2024 al Cap. 1937/0 Missione 10 Programma 5 di € 9.000,00;

2) di imputare l’importo totale di € 9.725,76 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei  
principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.lgs. 126/2014 come segue:

Eser
Scade.
Obblig.

Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024 2024 1937/0 10.05 1.03.02.05.000 725,76

2064 - ACQUE DEL CHIAMPO S.P.A. 
SOCIETÃ€ BENEFIT - VIA 

FERRARETTA 20 , ARZIGNANO (VI)

2024 2024 1937/0 10.05 1.03.02.05.000 9.000,00

8302 - EDISON ENERGIA S.P.A. - Foro 
Buonaparte, 31 Milano - Municipio 1, 

MILANO (MI)

3) di dare atto che trattandosi di impegni di spesa la cui necessità è sempre preventiva e soggetta a variabili, si  
procederà, se necessario, ad ulteriori integrazioni del presente atto.

 
La Responsabile AREA CONTABILE

F.to Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

242 09/12/2024 AREA CONTABILE 09/12/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  VARI  PER  LE  UTENZE  DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DELLE AREE VERDI - ANNO 2024.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/230

Impegno Capitolo Importo Soggetto

58/45 1937/0 725,76
2064-ACQUE DEL CHIAMPO S.P.A. SOCIETÃ€ 

BENEFIT

195/46 1937/0 9.000,00 8302-EDISON ENERGIA S.P.A.

Lì, 09/12/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 242 del 09/12/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

242 09/12/2024 AREA CONTABILE 09/12/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  VARI  PER  LE  UTENZE  DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DELLE AREE VERDI - ANNO 2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 09/12/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 09/12/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


